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Burdur’da bu yıl onuncusu 
düzenlenen Teke Yöresi Tarım 
Fuarı, tarımdan gastronomiye, 
yöresel el emeğinden teknolojiye 
kadar birçok alanı kapsayan geniş 
yelpazesiyle ziyaretçilerine adeta 
bir Anadolu şöleni yaşattı. 

En yoğun ilgiyi gören gıda 
koridorunda, mikrofonu eline alan 
Yeni Gün Meyda Muhabiri Hatice 
Kübra Atız’ın stant sahipleriyle 
gerçekleştirdiği röportajlar fuarın 
nabzını tutarken, Hatay’dan 
Trabzon’a, Balıkesir’den Malat-
ya’ya kadar pek çok ilden gelen 
üreticiler yöresel lezzetlerini 
tanıtıp ziyaretçileri tadıma davet 

etti. Nar ekşili kekik salatasından 
bakır tepside künefeye, tereyağlı 
muhlamadan taş değirmende 
öğütülen mısır ununa kadar birçok 
lezzet büyük beğeni topladı.

Çocukların traktörlerle 
eğlendiği, yerel halkın ve MAKÜ 
öğrencilerinin yoğun ilgi gösterdi-
ği fuar, sadece bir tarım etkinliği 
değil; aynı zamanda kültürel bir 
buluşma noktası oldu. "Sen de 
gel!" sloganı fuarın dört bir yanını 
sararken, hem ürünleri hem de 
insan sıcaklığıyla bu yılki organi-
zasyon, ziyaretçilerin hafızasında 
renkli ve lezzetli izler bırakarak 
sona erdi.

Burdur Belediye Başkanı 
Ali Orkun Ercengiz, çölyak 
hastalığına dair toplumsal 
farkındalığı artırmak 
amacıyla düzenlenen özel 
bir buluşmada, kentte 
yaşayan çölyak hastaları ve 
aileleriyle bir araya geldi. 

Susamlık Sosyal 
Tesisleri’nde gerçekleşen 
yemekte, Başkan Ercengiz 

hem geçmişten bugüne 
yürütülen çalışmaları anlattı 
hem de glütensiz yaşamla 
ilgili samimi mesajlar verdi. 
“Çölyak bir hastalık değil, 
doğru yönetilmesi gereken 
bir yaşam biçimi” diyen 
Ercengiz, glütensiz beslen-
menin devlet politikası 
haline gelmesi gerektiğini 
vurguladı.

Burdur’da 2024 yılında 1.486 ölümlü 
yaralanmalı trafik kazası meydana 
geldi.

Türkiye'de 2024 yılında meydana 
gelen 266 bin 855 adet ölümlü yara-
lanmalı trafik kazası sonucunda 2 bin 
713 kişi kaza yerinde, 3 bin 639 kişi ise 
yaralanıp sağlık kuruluşlarına sevk 
edildikten sonra kazanın sebep ve 
tesiriyle 30 gün içinde hayatını 
kaybetti.

Karayolu trafik kazalarında 2024 
yılında bir günde ortalama 731,1 

ölümlü yaralanmalı kaza, 17,4 ölüm 
ve 1055,1 yaralanma meydana geldi. 
Türkiye'de son on yılda karayolu 
trafik kazalarında toplam 62 bin 762 
kişi hayatını kaybederken 3 milyon 24 
bin 470 kişi ise yaralandı.

Antalya’da 13.401 adet ölümlü 
yaralanmalı trafik kazası meydana 
geldi.

Isparta’da 1994 adet ölümlü yara- 
lanmalı trafik kazası meydana geldi.

Burdur’da 1486 adet ölümlü 
yaralanmalı trafik kazası meydana 
geldi. ■ Kaynak: TÜİK  

Cumhuriyet Meydanı bu kez gençlerin hayal gücüyle 
renklendi. Burdur Merkez 15 Temmuz Şehitler 
Anadolu Lisesi öğrencileri, doğup büyüdükleri kente 
kendi pencerelerinden bakarak hazırladıkları resim-
lerle anlamlı bir sergiye imza attı.

 9, 10, 11 ve 12’nci sınıflardan 90 öğrencinin 
çalışmasının yer aldığı sergi, hem Burdur’un tarihi ve 
doğal zenginliğini hem de genç sanatçıların iç dünyası-
nı izleyiciyle buluşturdu. Açılışa İl Milli Eğitim 
Müdürü Muhammed Özdemirci başta olmak üzere 
eğitim camiasından çok sayıda isim katıldı.

Anne…
Bir kelimenin içinde bu 

kadar çok şey saklı olabilir mi? 
Şefkat, sabır, fedakârlık, emek, 
sevgi… Ve belki de kelimelerin 
yetemediği her şey.

Dünyaya geldiğimiz ilk 
andan itibaren bizi saran, koru-
yan, büyüten o koca yürek… 
Geceleri uykusuz kalıp başımızı 
okşayan, düştüğümüzde elimiz-
den tutan, en küçük sevincimizde 
bizden daha çok sevinen o sessiz 
kahraman.

Her yaşta, her koşulda 
“anne” diye sarıldığımızda 
içimizdeki fırtınaları dindiren 
kişidir o. Bazen bir omuz, bazen 
bir öğüt, bazen sadece sessizce 
yanında oluşuyla bile içimize 
huzur veren yegâne varlık…

Yarın Anneler Günü… Ama 
aslında her gün onlara minnet 
duyduğumuz, her gün iyi ki 
varlar dediğimiz günlerden biri.

Anneler Günü, her yıl Mayıs 
ayının ikinci pazar günü kutla-
nan, sevginin, fedakârlığın ve 
şefkatin adı olan annelere duyu-
lan minnetin ifadesi niteliğinde 
özel bir gün. Hayatın her anında 
varlıklarıyla güç veren, ilk adımı-
mızdan en zor anlarımıza kadar 
hep yanımızda olan anneler, bu 
özel günde bir kez daha hatırla-
nıyor, sevgi ve saygıyla anılıyor.

Dünyanın en değerli unvanı-
nı taşıyan anneler için düzenle-
nen etkinlikler, mesajlar ve 
kutlamalarla dolu bu anlamlı 
gün, sadece bir takvim günü 
olmanın ötesine geçiyor; her biri 
ayrı bir sevgi öyküsü taşıyan 
annelerin yüreklerine dokunu-
yor.

Kalbiyle anne olan, sevgiyle 
büyüten tüm annelerin Anneler 
Günü kutlu olsun. 

İyi ki varsınız…

GLÜTENSiZ MÜCADELE

2’DE

TRAFiK’TE TEHLiKE BÜYÜYOR
Kazalar 

arttı, 
can kaybı

hâlâ 
yüksek!

HADi GARi!
SEN DE GEL!

BURDUR’DA TARIM ve LEZZET BULUŞMASI

ANNELER
DÜNYANIN

EN DEĞERLİ
KAHRAMANLARI

■ ŞADİYE ÜNAL

Çölyaklıların 
sesi artık

daha 
gür çıkıyor!

   



■ KADRİYE ÇETİN

farkıyla
takip edin...

Gündemdeki haberleri

■ E. SELCAN TUNCEL

Herkes bilmese de birçoğumuzun bileceği ya da 
hatırlayacağı gibi, Ülkemiz de mayıs ayının 2. pazar günü 
‘Anneler Günü’ olarak kutlanıyor. Ve bu yıl, bugün de 11 
Mayıs Pazar gününe isabet ediyor… O nedenle ben bu- 
günkü yazımın başlığını, bundan bir müddet önce kay- 
bettiğim ve onca arayıp taramama rağmen bir türlü bu- 
lamadığım Hatıra Defterime kaydettiğim; şimdi merhum, 
bir zamanlar da köyümüzün, hattâ yakın köylerimizin 
‘İyilik-güzellik, ibâdet ve taat, hayır ve hasenat timsali, Hûrî 
mizaçlı Sâre’si, Melek yüzlü Zehra’sı, Burdur’daki mahalle-
mizin ve çevremizin de vazgeçilmezi; ayrıca bir Çanakkale 
Şehidi kızı olan annem için yazmış olduğum bir şiirimin ilk 
dörtlüğünü kopyaladım. Dolayısıyla da benim önce kendi 
anama, sonra da tüm analara-annelere verdiğim değeri 
vurgulamak istedim:

ANA GİBİ YAR, VATAN GİBİ DİYÂR OLMAZ!
Pek tabiidir ki herkesin mutlaka bir anası vardır… 

Yani herkesi doğuran bir ana mutlaka vardır! Ve doğan 
insanların babaların kimlikleri hakkında herhangi bir şüp- 
he olsa-olabilse bile anaların kimlikleri hakkında herhangi 
bir şüphe yoktur. Ki, bu konu da sevgili Peygamberimiz 
(sav) Veda Hutbesinde “Çocuk kimin döşeğinde doğarsa 
ona aittir” buyurmuş! ‘Çünkü çocuğun ana yönünden ne- 
sepsiz olduğu düşünülemez; bir çocuğu doğuran kadın, o 
çocuğun anası-annesi sayılır ve öyle kabul edilir. Ve bir 
çocuğun anneye bağlanma bakımından doğumun meşru 
veya gayrimeşru olması da sonucu değiştirmez… Ki, her 
doğan çocuk İslâm fıtratı üzere doğduğu gibi, günah-

 Tâceddin Dergâhı
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sız-masum olarak doğar… O nedenle çocuklar annelerinin ya da 
babalarının kimlikleri, yaptıkları yapacakları günahları veya kusur-
ları üzerinden suçlanamaz-sorgulanamaz ki, Ceza hukukuna göre 
cezalarda şahsilik esastır… Yani, kişi ancak kendisinin işlediği fiiller 
nedeniyle sorumlu tutulabilir, başkasının ki, bu kişiler birinci 
dereceden akrabası, (mesela anası-babası veya evlâdı ya da karde-
şi bile olsa) işlediği fiillere iştirak etmediği müddetçe suçlana-
maz-sorumlu tutulamaz, dolayısıyla da cezalandırılamaz!

Ve bizim dînimize-inancımıza göre herhangi bir çocuğun 
babaya ait olması-olabilmesi ancak dört durumda gerçekleşebilir: 
Bunlar sahih (gerçek-aslına uygun) veya fasit (kötü, bozuk huylu! 
Fesat çıkaran, arabozucu olan) evlilik, şüpheye dayalı cinsel birleş-
me ve erkeğin, çocuğunun nesebini kabul etmesi…  Ayrıca, sahih 
kaynaklara göre, yüce dinimiz İslâm, câhiliye döneminde görülen, 
zina yoluyla doğan çocuğun erkeğe bağlanma uygulamasını 
yasaklamış-yürürlükten kaldırmıştır!

Şimdi de sadede geliyor ve 
BABALARIN BİLMEM, AMA ‘ANNELERİN
HAKLARI KOLAY ÖDENEMEZ’ DİYORUM

Bendeniz, dünyalar güzeli, canım kadar kıymetli ve bir o 
kadar da çok sevdiğim annem için şiirler yazan, ağıtlar yakan bir 
evlât ve biri ikiz 3 erkek evlât babası ve biri kız 6 torun dedesi bir 
kişi olsam da ki; yaşları birbirine yakın ve biri ikiz 3 çocuğu 9 ay 10 
gün karnında taşımanın, doğurmanın, emzirmenin, altını üstünü 
temizlemenin, yedirip içirmenin, karnını doyurmanın artı sabahla-
ra kadar uykusuz kalmanın, onlarla hastalanıp onlarla iyi olanın, 
ardından da ilk ve orta okullarda, lise de ve üniversiteler de okut- 
manın ve bunların üçünü birden askere göndermenin, 2’si neyse 
ne amma, birinin 1,5 yıl-18 ay Bingöl’ün Yayladere dağlarında te- 
röristlerle her an bir çatışmaya girmiş ya da girecek olmasını dü- 
şünmenin bir anne için ne kadar zor bir durum olduğunu bizzat 
gören, yaşamış olan bir baba olarak anne olmanın ne kadar zor, zor 
olduğu kadar da kutsal ve büyük bir mutluluk olduğunu biliyorum.        

HERKESİN ANNESİ İYİDİR-GÜZELDİR! 
AMMA ‘’BİZİM ANNEMİZ’ HERKESİN

ANNESİNDEN DAHA İYİ VE GÜZELDİ!
Herkesin gülü kendine kokar ve herkesin annesi evladına 

iyidir-güzeldir! Ama, bize ya da bana göre bizim ‘rahmetli’ annemiz 
dünyanın en iyi, en güzel, hattâ en mükemmel annesi idi. Ancak, 
bundan 20 yıl kadar önce rahmeti Rahman’a kavuştu! Ve kendi 
vefat yaşı ayrı, biz kaç yaşında olursak olalım bizi annesiz ve öksüz 
bıraktı gitti! O nedenle ben kendisine ‘öf’ bile demediğim gibi, biri 
kız 4 kardeş olmamıza rağmen genelde bizim yanımızda kaldı ve 
ruhunu benim kollarım arasında Cenab-ı Allah’a teslim etti… 

Dolayısıyla da ölümü beni çok etkiledi ki, bundan 20 yıl önce vefat 
etmiş olmasına rağmen, son nefesinde benim yüzüme büyük bir 
şefkatle ve tebessümle bakması benim hiç aklımdan çıkmıyor, 
gözümün önünden gitmiyor! Ve 20 yıldır ‘keşke benim de an- 
nem-anam sağ olsaydı ve ben O’nu tıpkı bir bebek gibi bakabilsey-
dim!’ diye düşünüyorum…

Uzun lâfın kısası; atalarımız ‘’Ana gibi yar, Bağdat ya da vatan 
gibi diyâr olmaz’’ derken ne kadar da güzel ve doğru bir söz söyle-
mişler diye düşünüp duruyorum. Ve başta ben askerdeyken vefat 
eden ve vefatından 4,5 ay sonra haberdar olabildiğim babam, 
kendilerini hiç görmediğim ninem, dedem, hiç olmayan halam ve 
teyzem ve bir müddet önce vefat eden ağabeyim ve ablam ile 
birlikte diğer yakınlarım ve dostlarım dahil tüm ölmüş müminlere 
günde en az kırk kez rahmet okuyor, af ve mağfiretleri için dua 
ediyor, dua ve niyazda bulunuyorum. Ve olmayacağını-olamaya-
cağını bile bile ‘keşke onlarda aramızda ve sağ salim olarak bulun-
salardı’ diye düşünüyorum! Ayrıca konuyu biraz dağıttığımı ya da 
uzattığımı biliyorum… Amma velâkin, ‘anneler için ne yazılsa 
azdır’ diyorum. O nedenle, nazım geçen okurlarımın, diğer yakın-
ları ayrı, hayatta olan annelerinin kıymetini iyi bilmelerini diliyor, 
sembolik te olsa annelerin günlerini kutluyor, vefat etmiş olan tüm 
annelere… gani gani rahmetler, yaşayan annelere… ise sağlık, 
sıhhat, afiyet ve hayırlı uğurlu uzun ömürler diliyor, herkese saygı-
lar sunuyorum.
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Burdur’da kaldırıma çarpan motosiklet kazasında 
MAKÜ öğrencisi Berk C.’nin bacağı diz altından koptu.

Önceki günkü  kazada yaralanan Berk Civil'e can 
olmak isteyen Burdurlular kan bağışı için sıraya girdi.

Burdur Merkez Karasenir Mahallesi Kavşağı’nda 
meydana gelen feci motosiklet kazasında ağır yaralanan 
MAKÜ BESYO öğrencisi Berk Civil için umut seferberliği 
sürüyor. Kazanın ardından ilk olarak Burdur Devlet 
Hastanesi’ne kaldırılan genç hentbolcu, burada yapılan 
müdahalelerin ardından tedavisine decam etmek için 
Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi’ne sevk edilmişti.

Yoğun bakımda tedavisi süren Berk 
Civil için bu sabah saatlerinde yapılan 
bir duyuruda, acil A Rh+ kan arandığı 
belirtildi. Haber kısa sürede Burdur 
genelinde büyük bir duyarlılıkla karşılık 
buldu. Edinilen bilgilere göre, Berk’e 
destek olmak isteyen çok sayıda vatan-
daş Burdur’daki ve Isparta’daki Kızılay 
Kan Merkezlerine başvuruda bulundu.

Dün ameliyata alınacağı belirtilen 
Berk Civil için adeta tek yürek olan 
Burdur halkı, genç sporcunun yeniden 
sağlığına kavuşması için ellerinden gelen 
desteği veriyor

Yetkililer, acil kan ihtiyacının 
sürdüğünü vurgulayarak özellikle A Rh+ 
kan grubuna sahip vatandaşların en 

yakın Kızılay kan bağış merkezlerine başvurmalarını 
istiyor. Bir ünite kan, bir hayata umut olabilir. Berk için 
zamanla yarış sürüyor.

Burdur merkez 15 Temmuz Şehitler 
Anadolu Lisesi öğrencileri Cumhu-
riyet Meydanı’nda resim sergisi açtı.

Burdur merkez 15 Temmuz 
Şehitler Anadolu Lisesi’nin 9, 10, 11 
ve 12’nci sınıfında öğrenim gören 90 
öğrencinin eserlerinin yer aldığı 
serginin açılışına İl Milli Eğitim 
Müdürü Muhammed Özdemirci, 
Müdür Yardımcıları, STK Temsilcileri 
ile öğretmenler ve öğrenciler katıldı.

Okul Müdürü Hüseyin Işık, 
“Burdur’un zengin tarihini, doğasını 
ve kültürel güzelliklerini öğrencileri-
mizin gözünden görmek, onların 
kaleminden ve fırçasından dökülen 
anlamı keşfettiğimiz bir sergi. Bu özel 
sergi yalnızca bir sanat etkinliği değil, 
aynı zamanda geçmişle bugünü 
buluşturan, köklerimize ve kimliği-
mize duyduğumuz saygıyı sanatla 
ifade eden çok değerli bir buluşma. 

Gençlerimizin bakış açısıyla 
Burdur’un doğal güzelliklerini, tarihi 
dokusunu ve yaşanmışlıklarını 
görmek, bizler için hem bir gurur 
hem de umut kaynağıdır” dedi.

ANAM.. BENİM, ANAM BENİM!
HASRETİYLE… YANAN… BENİM!
VARLIĞINDA GÜLEN, EĞLENEN!
YOKLUĞUNDA AĞLAYAN BENİM

RABBİM KENDİSİNDEN BAŞKASINA İBADET 
ETMEMENİZİ, ANNEYE BABAYA İSE İYİLİK ETMENİZİ 

EMRETMİŞDİR… ONLARDAN BİRİSİ YAHUT HER İKİSİ 
SENİN YANINDA YAŞLILIK ÇAĞINA ULAŞIRSA, SAKIN 

ONLARA ‘ÖF’ BİLE DEME, ONLARI AZARLAMA, 
ONLARA GÜZEL SÖZLER SÖYLE! 

İsrâ Sûresi, Âyet 23-24
BİZ İNSANA, ANNE-BABASINA İYİ DAVRANMASINI 

TAVSİYE ETMİŞİZDİR. ÇÜNKÜ ANNESİ ONU NİCE 
SIKINTILARA KATLANARAK TAŞIMIŞTIR. SÜTTEN 

AYRILMASI DA İKİ YIL İÇİNDE OLUR. O NEDENLE ÖNCE 
BANA, SONRA DA ANNENE-BABANA ŞÜKRET 

TAVSİYESİNDE BULUNMUŞTUR… 
Ahkâf Sûresi, âyet 15 

CENNET ANALARIN AYAKLARI ALTINDADIR! 
Hadis-i Şerif

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Sağlık Yönetimi Bölümü’nden almış 
olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Yaprak TURAN
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Bu yılın ocak-nisan döneminde 
Türkiye genelinde meydana gelen 
199 bin 905 trafik kazasında olay 
yerinde 684 kişi hayatını kaybetti, 
111 bin 928 kişi yaralandı.

AA muhabirinin, İçişleri 
Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlü-
ğü Trafik Başkanlığı tarafından 
yayımlanan Nisan 2025 Trafik 
İstatistik Bülteni'nden derlediği 
bilgilere göre, yılın ilk dört ayında 
Türkiye genelinde toplam 199 bin 
905 trafik kazası meydana geldi. Bu 
kazaların 581'i ölümlü, 78 bin 
297'si yaralanmalı, 121 bin 27'si ise 
maddi hasarlı olarak kayıtlara geçti.

Nisan ayında ise ülke genelin-
de 51 bin 591 trafik kazası yaşandı. 
Bu kazaların 170'i ölümlü, 21 bin 735'i yaralan-
malı, 29 bin 686'sı ise maddi hasarlı olarak 
kayıtlara yansıdı. Aynı ayda meydana gelen 
kazalarda olay yerinde 205 kişi hayatını kaybetti. 
Bu ölümlerin 77'si yerleşim yeri içinde, 128'i 
yerleşim yeri dışında gerçekleşti. Nisan ayında 
toplam 31 bin 239 kişi yaralandı. Yaralananların 
25 bin 709'u yerleşim yeri içinde, 5 bin 530'u ise 
yerleşim yeri dışında kaydedildi.

Dört ayda 111 bini 
aşkın kişi yaralandı

Bu senenin ocak-nisan dönemini kapsayan 
verilere göre, trafik kazalarında olay yerinde 
hayatını kaybedenlerin sayısı 684'e ulaştı. 
Ölümlerin 276'sı yerleşim yeri içinde, 408'i ise 
yerleşim yeri dışında meydana geldi. Aynı 
dönemde 111 bin 928 kişi yaralandı. Yaralanan-
ların 91 bin 841'i yerleşim yeri içinde, 20 bin 
87'si ise yerleşim yeri dışında yaşanan kazalarda 
kayıtlara geçti.

Sürücü kusurları ilk sırada
Ölümlü ve yaralanmalı trafik kazalarına 

neden olan kusurların başında sürücü hataları 
yer aldı. Nisan ayında tespit edilen 26 bin 387 
kusurun 23 bin 770'i sürücü kaynaklı oldu. Yıl 
genelinde ise 94 bin 663 kusurun 85 bin 476'sı 
sürücülerden kaynaklandı.

Nisan ayı verilerine göre en sık karşılaşılan 
sürücü kusurları arasında, araç hızını yol, hava ve 
trafik şartlarına uydurmama, kavşak ve dar 
alanlarda geçiş önceliğine uymama, şerit izleme 
ve değiştirme kurallarını ihlal etme, arkadan 
çarpma ve dönüş kurallarına uymamak yer aldı. 
4 aylık dönemin genelinde de benzer bir dağılım 
gözlemlendi. Araç hızını şartlara uydurmamak, 
kavşak ve şerit kurallarını ihlal, arkadan çarpma 
ve dönüş kurallarına uymamak öne çıkan sürücü 
kusurları arasında yer aldı.

Kazalara en çok otomobiller karıştı
Nisan ayında ölümlü ve yaralanmalı 

kazalara 37 bin 45 araç karıştı. Bu araçlar 
arasında ilk sırayı otomobiller aldı. Otomobilleri 
motosikletler ve kamyonetler izledi. Ocak-nisan 
döneminde ise toplam 132 bin 326 araç kazalara 
karıştı. Bu dönemde de en çok otomobil, 
motosiklet vekamyonetlerin karıştığı kazalar 
kaydedildi.

Kaza türlerinde yandan çarpma ilk sırada
Nisan ayında ölümlü ve yaralanmalı 

kazaların oluş şekilleri arasında yandan çarpma, 
yayaya çarpma, devrilme/savrulma/takla, 
arkadan çarpma ve yoldan çıkma en sık görülen 
kaza türleri oldu. 4 ayın genelinde de aynı kaza 
türleri ilk sıralarda yer aldı.

Nisan ayında meydana gelen ölümlü-yara-
lanmalı kazaların araç sayısına göre dağılımında 
8 bin 660 kaza tek araçlı, 11 bin 813 kaza iki 
araçlı ve 1432 kaza ise çok araçlı olarak kayıtlara 
geçti. 4 aylık dönemde ise 32 bin 58 tek araçlı, 
41 bin 747 iki araçlı ve 5 bin 73 çok araçlı 

ölümlü-yaralanmalı trafik kazası 
meydana geldi.

İstanbul ve Ankara ilk sırada
Nisan ayında ölümlü ve 

yaralanmalı kazaların en çok 
yaşandığı iller arasında İstanbul 
ve Ankara öne çıktı. İstanbul'da 2 
bin 979 ölümlü-yaralanmalı 
kazada 16 kişi hayatını kaybetti, 3 
bin 656 kişi yaralandı. Ankara'da 
ise 1319 kazada 10 kişi yaşamını 
yitirdi, 1814 kişi de yaralı olarak 
kayıtlara geçti.

Yılın ilk dört ayında ise 
İstanbul'da 10 bin 566 ölümlü-ya-
ralanmalı kazada 47 kişi yaşamını 
yitirdi, 12 bin 848 kişi yaralandı. 
Aynı dönemde Ankara'da 5 bin 

56 kazada 55 kişi öldü, 6 bin 915 kişi de yaralı 
olarak kaydedildi.

11 milyonu aşkın trafik cezası uygulandı
Nisan ayında ülke genelinde 3 milyon 165 

bin 405 trafik cezası uygulandı. Bu cezaların 
büyük çoğunluğu araç plakasına ve sürücülere 
kesildi. Yılın dört ayında ise toplam 11 milyon 
246 bin 716 trafik cezası uygulandı. Bu cezaların 
9 milyon 455 bin 755'i araç plakasına, 1 milyon 
764 bin 73'ü ise sürücülere yazıldı.

Nisan ayında 22 bin 173 sürücünün alkollü 
olarak araç kullandığı, 1451 sürücünün 100 ceza 
puanını doldurduğu, 95 sürücünün ise hız 
limitini 5 kez aştığı tespit edildi. Aynı dönemde 
187 bin 115 araç trafikten menedildi.

Dört aylık dönemde 71 bin 169 sürücünün 
alkollü araç kullandığı, 5 bin 281 sürücünün 100 
ceza puanını doldurduğu, 256 sürücünün hız 
sınırını 5 kez aştığı belirlendi. Dört ayda toplam 
677 bin 631 araç trafikten menedildi.

Türkiye'de geçen yıl 1 milyon 444 bin 27 trafik 
kazası meydana geldi. Trafik kazaları sonucu 6 
bin 352 kişi hayatını kaybetti, 385 bin 117 kişi 
yaralandı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024 yılı 
kara yolu trafik kazası istatistiklerini yayımladı.

Buna göre, geçen yıl meydana gelen trafik 
kazası sayısı bir önceki yıla göre yüzde 9,88 
artışla 1 milyon 444 bin 27 oldu. Bu sayının 1 
milyon 177 bin 172'sini hasarlı, 266 bin 855'ini 
ölümlü, yaralanmalı kazalar oluşturdu.

Yıl içinde meydana gelen ölümlü, yaralan-
malı trafik kazalarının yüzde 85,5'i yerleşim yeri 
içinde, yüzde 14,5'i ise yerleşim yeri dışında 
meydana geldi.

Türkiye'deki toplam motorlu kara taşıtı 
sayısı 2023'te 28,7 milyon iken 2024'te 31,3 
milyona yükseldi. Kara yolu trafik kazalarında 
ölen kişi sayısı ise 2023 yılında 6 bin 548 iken 
2024 yılında 6 bin 352 oldu. Böylece 100 bin taşıt 
başına trafik kazası ölü sayısı 2023 yılında 22,8 
iken 2024 yılında 20,3'e geriledi. Trafik kazaların-
da 385 bin 117 kişi yaralandı.

Türkiye'de geçen yıl meydana gelen 266 bin 
855 ölümlü, yaralanmalı trafik kazasının 228 bin 
120'si yerleşim yeri içinde, 38 bin 735'i yerleşim 
yeri dışında gerçekleşti. Ölümlerin yüzde 56,4'ü, 
yaralanmaların yüzde 80,5'i yerleşim yeri içinde, 
ölümlerin yüzde 43,6'sı, yaralanmaların yüzde 
19,5'i yerleşim yeri dışında oldu.

Söz konusu dönemde meydana gelen 
ölümlü, yaralanmalı trafik kazaları sonucunda 2 
bin 713 kaza yerinde, 3 bin 639 kişi ise sağlık 
kuruluşlarına sevk edildikten sonra kazanın 
sebep ve tesiriyle 30 gün içinde hayatını kaybetti.

Türkiye'de 2024'te bir önceki yıla göre 

trafikteki motorlu kara taşıtı sayısı yüzde 8,9, 
toplam kaza sayısı yüzde 9,9, ölümlü, yaralanma-
lı kaza sayısı yüzde 13,5, hasarlı kaza sayısı yüzde 
9,1 ve yaralı sayısı yüzde 9,9 artarken, ölü sayısı 
toplamda yüzde 3 azaldı.

İllere göre ölümlü, yaralanmalı kaza sayıları 
incelendiğinde, en fazla ölü sayısı 325 ile 
Ankara'da, en fazla yaralı sayısı 41 bin 414 ile 
İstanbul'da görülürken, en az ölü sayısı 4 ile 
Ardahan'da, en az yaralı sayısı ise 331 ile 
Bayburt'ta gerçekleşti.

Ölenlerin yüzde 48,4'ü sürücüler
Kara yolu ağında geçen yıl gerçekleşen trafik 

kazalarında ölen kişilerin yüzde 48,4'ünü sürücü, 
yüzde 30,6'sını yolcu, yüzde 21'ini ise yayalar 
oluşturdu. Trafik kazalarında ölenler ve yarala-
nanlar cinsiyetlerine göre incelendiğinde ise 
ölenlerin yüzde 76,2'sinin erkek, yüzde 23,8'inin 
kadın, yaralananların ise yüzde 69,3'ünün erkek, 
yüzde 30,7'sinin kadın olduğu görüldü. Son 10 
yılda 28 bin 8 sürücü, 20 bin 646 yolcu, 14 bin 
108 yaya öldü.

Türkiye'de ölümlü, yaralanmalı trafik 
kazasına neden olan toplam 318 bin 926 kusura 
bakıldığında, kusurların yüzde 90,1'inin sürücü, 
yüzde 8,2'sinin yaya, yüzde 0,8'inin taşıt, yüzde 
0,5'inin yolcu ve yüzde 0,3'ünün yol kaynaklı 
olduğu belirlendi.

Kusurlar alt başlıklara göre incelendiğinde 
"Araç hızını yol, hava ve trafiğin gerektirdiği 
şartlara uydurmamak" kusuru toplam 318 bin 
926 kusurun 105 bin 802'sini oluşturdu ve en sık 
görülen kusur oldu. "Kavşaklarda geçiş önceliği-
ne uymamak" kusuru 46 bin 458 ile en sık 
görülen ikinci kusur olurken, "Manevraları 
düzenleyen genel şartlara uymamak" 26 bin 487 

kusur ile 2024'te en sık görülen üçüncü kusur 
oldu.

Ölümler kazanın oluş şekline göre incelendi-
ğinde, ilk üç sırada 1295 ölüm ile yayaya çarpma, 
1281 ölümle yoldan çıkma ve 1141 ölümle 
yandan çarpma yer aldı.

Kara yolu ağında meydana gelen 266 bin 
855 ölümlü, yaralanmalı kazanın yüzde 65,3'ü 
gündüz, yüzde 32,6'sı gece ve yüzde 2,1'i alaca 
karanlıkta gerçekleşti.

Kaza ve sonuçları değerlendirildiğinde, 
ölümlü, yaralanmalı kazaların yüzde 51,9'u tek 
araçlı, yüzde 41,9'u iki araçlı ve 
yüzde 6,2'si çok araçlı kazalar-
dan oluştu.

Yaralanmaların ise yüzde 
53,9'u iki araçlı, yüzde 38,6'sı 
tek araçlı ve yüzde 7,5'i çok 
araçlı kazalarda meydana geldi. 
Ölümlü, yaralanmalı kazaların 
yüzde 52,8'i iki araçlı, yüzde 
41,1'i tek araçlı ve yüzde 6,1'i 
ise çok araçlı kazalarda yaşandı.

Ölümlü, yaralanmalı trafik 
kazasına karışan toplam 392 
bin 740 taşıtın yüzde 41,8'i 
otomobil, yüzde 31,5'i motosik-
let, yüzde 13,7'si kamyonet, 
yüzde 2,3'ü minibüs, yüzde 
2,2'si bisiklet, yüzde 2'si çekici, 
yüzde 1,8'i otobüs, yüzde 1,7'si 
kamyon, yüzde 1,2'si bilinme-
yen, yüzde 0,8'i traktör, yüzde 
0,7'si elektrikli skuter ve yüzde 
0,3'ü özel amaçlı, iş makinesi, 
ambulans, tren, tramvay, at 
arabası taşıtlarından oluştu. 

Son 10 yılda Türkiye'de ölümlü yaralanmalı trafik 
kazalarına toplam 3 milyon 116 bin 872 taşıt 
karıştı.
En çok kaza ağustosta, en az kaza ocakta

Türkiye'de geçen yıl en fazla ölümlü, 
yaralanmalı kazanın meydana geldiği ay yüzde 10 
ile ağustos oldu. En az kaza ise yüzde 6,1 ile 
ocakta gerçekleşti.

Haftanın günlerine göre bakıldığında ise 
ölümlü, yaralanmalı kazaların yüzde 15,2 ile en 
fazla cuma günü ve yüzde 13,7 ile en az pazar 
günü meydana geldiği görüldü.

GÜNDEM

1 milyon 
444 bin 27

TRAFİK KAZASI
meydana geldi

TÜRKİYE’DE GEÇEN YIL
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ÇEVRE
İKLİM

KÜRESEL 
ISINMA

Küresel sıcaklıklardaki artış; ‘1,5 derece 
eşiğinin’ 2025'te de aşılmasına neden olabilir

Uzmanlar, küresel ortalama yüzey sıcaklıklarındaki artış eğiliminin sürmesi halinde 
2025'in 1,5 derece küresel ısınma eşiğinin aşıldığı ikinci yıl olabileceğini kaydediyor.

Prof. Dr. Murat Türkeş, küresel ortalama 
yüzey sıcaklıklarındaki artış eğiliminin 
sürmesi halinde 2025'in 1,5 derece küresel 
ısınma eşiğinin aşıldığı ikinci yıl olabileceğini 
kaydetti.

Avrupa Birliğine (AB) bağlı Copernicus 
İklim Değişikliği Servisi verilerine göre, geçen ay 
küresel ortalama sıcaklık, 1991-2020 ortalama-
sının 0,60 derece üzerine çıkarak 14,96 derece 
ile kayıtlara geçen en sıcak ikinci nisan ayı oldu.

Sıcaklık rekorunu elinde bulunduran 2024 
nisan ayından 0,07 daha serin, en sıcak üçüncü 
nisanın yaşandığı 2016'dan ise 0,07 derece 
daha sıcak olan geçen nisan ayı, 1850-1900 
sanayi öncesi ortalamanın 1,51 derece üzerinde 
seyretti.

Böylece, son 22 ayın 21'inde küresel 
ortalama sıcaklık, sanayi öncesi seviyenin 1,5 
derece üzerinde ölçülmüş oldu. Mayıs 2024-Ni-
san 2025 dönemi ise 1991-2020 ortalamasının 
0,70, sanayi öncesi ortalamanın ise 1,58 derece 
üzerinde ölçüldü.

Geçen ay, Avrupa genelinde karasal 
alanlardaki ortalama sıcaklık 9,38 derece 
ölçülürken, bu 1991-2020 nisan ayı ortalaması-
nın 1,01 derece üzerinde gerçekleşti ve Avru- 
pa'da en sıcak 6. nisan ayı yaşandı. Türkiye, 
Bulgaristan ve Romanya'nın doğu kesimlerinde 
sıcaklıklar ortalamanın altında kaldı.

        En sıcak ikinci nisanda 
     Türkiye don felaketini yaşadı
Küresel sıcaklık artışındaki eğilime ilişkin 

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Prof. Dr. 
Murat Türkeş, geçen ayın kayıtlara geçen en 
sıcak ikinci nisan ayı olmasının küresel ortalama 
hava sıcaklıklarındaki yükselişin bir göstergesi 
olduğunu söyledi.

Türkeş, bu yılın ilk 4 ayının, 2023'ün aynı 
dönemine kıyasla daha sıcak, geçen yıla göre ise 
daha soğuk seyrettiğini, küresel ortalama yüzey 
sıcaklıklarındaki artış eğiliminin 2025'te de de- 
vam ettiğini belirtti.

Geçen ayın, 1,5 derece küresel ısınma 
eşinin üzerinde olduğunu kaydeden Türkeş, 
"Nisan ayı, önümüzdeki aylardaki sıcaklık artış 
oranlarına da bağlı olmakla birlikte küresel 
ısınma eğiliminin sürdüğünü ve hala 2025 yılı 
için 1,5 derece küresel ısınma eşiğini yıllık 
olarak aşma olasılığının bulunduğunu bize 
gösteriyor." dedi.

Nisan ayını doğanın uyandığı, bitkilerin 
yapraklandığı, çiçeklerin, ağaçların, böceklerin 
canlandığı bir dönem şeklinde nitelendiren 
Türkeş, geçen ayın, Türkiye'nin büyük bölümün-
de normallerinden daha soğuk geçtiğini ve 
Türkiye'de çok ciddi bir zirai don olayı yaşandığı-
nı hatırlattı.

En sıcak ikinci nisan ayında Kuzey Amerika 
ve Türkiye'de soğuk hava koşullarının etkili 
olmasına rağmen, iç batı ve güneybatı Asya'da 
normallerinden 4-5 derece daha sıcak koşullar 
yaşandığını aktaran Türkeş, bu durumun küresel 
ısınmanın bugün olduğu gibi gelecekte de 
alansal ve zamansal olarak farklılık gösterebile-
ceğinin bir kanıtı olduğunu vurguladı.

            "Sıcaklıklardaki artış 
     önceki yıllara göre çok hızlı"
İklim kriziyle mücadelede Paris Anlaşma-

sı'nın önemine dikkati çeken Türkeş, anlaşma-
nın temel hedeflerini şu sözlerle anlattı:

"Bunlardan bir tanesi iklim değişikliği 
mücadelesi yoluyla küresel ısınmayı önlemek. 
Küresel ısınma etkilerini en aza indirebilmek için 
atmosfere salınan insan kaynaklı karbondioksit 
salımlarını 2030'a kadar en az yüzde 45, 

2050'ye kadar da yüzde 90'ın üzerinde azaltma 
hedefi vardı. 

İkinci hedef insan kaynaklı sera gazı 
salımlarını azaltma yoluyla küresel ortalama 
yüzey sıcaklıklarındaki artışın 2030'a kadar 
sanayi öncesine göre 2 derecenin altında ama 
mümkünse 1,5 derecede durdurmaktı. Küresel 
ortalama yüzey sıcaklıklarındaki artış önceki 
yıllara göre çok hızlı. 

1,5 derecenin aşılması küresel ısınmanın 
dünya ölçeğinde çok daha hızlı olmasını, küresel 
sıcaklıktaki artışın bölgesel yansımalarının 1,5 
derecenin çok üzerinde olabileceğini gösteriyor."

1,5 derece küresel ısınma eşiğinin aşılması-
nın, kuzey yarım kürede, kutup bölgesinde 
yüzyılın sonuna kadar 5-6 derecelik ısınma 
üretebilecek güçte olduğunun altını çizen 
Türkeş, Türkiye ve bölgesinde ise yüzyılın so- 
nuna kadar 2 ila 4 derecelik artışla sonuçlanabi-
leceğini bildirdi.

Olası bir sıcaklık artışı yaşanması halinde 
buharlaşmanın artması, hidrolojik döngünün 
hızlanması, bir yandan kuraklık ve sıcak hava 
dalgalarının sıklığı, süresi ve şiddetinde artış 
yaşanırken diğer yandan aşırı yağışlarla karşı 
karşıya kalınabileceği uyarısında bulunan 
Türkeş, sel, taşkın, heyelan, kentsel ve kıyısal su 
baskını, tarımsal kuraklık, içme suyu kıtlığı gibi 
tehditlerle mücadele edilmek zorunda olunabi-
leceğine değindi.

                  2025 için 
              1,5 derece uyarısı
Geçmiş yıllara bakıldığında 2023'te 1,5 

derece eşiğine yaklaşıldığını, 2024'te ise bu 
eşiğin aşıldığını hatırlatan Türkeş, "Büyük 
olasılıkla önümüzdeki aylar belirleyecek ama ilk 
8 ay burada çok önemli. Eğer, 2025'in ilk 4 
ayındaki bu eğilim yani 1,5 derece eşiğinin 

üstündeki sıcaklık artışı önümüzdeki 4 ay daha 
sürerse bana göre büyük olasılıkla 2025 yılı da 
yıllık olarak 1,5 derece küresel ısınma eşiğinin 
aşıldığı yıllardan biri olmaya aday." diye ko- 
nuştu.

Paris Anlaşması'nda yer alan küresel 
karbondioksit salımlarını azaltma hedefinin 
ülkeler tarafından ciddiye alınmadığı, atmosfere 
salınan karbondioksit, metan ve diazot monok-
sit gibi küresel ısınmaya neden olan sera gaz- 
larında ciddi bir azalma olmadığı, Paris Anlaş-
ması'nın gönüllü yükümlülüklerinin gelişmiş ve 
gelişmekte olan ülkeler tarafından yerine ge- 
tirilmediği için 1,5 derecelik küresel ısınma 
eşiğinin aşıldığını dile getiren Türkeş, 1,5 derece 
hedefinin önündeki en büyük engelin ise Paris 
Antlaşması'nın gönüllü yükümlüklere dayanma-
sı olduğuna işaret etti.

Bu yükümlülüklerin yerine getirilmemesi 
sonucu 1,5 derece küresel ısınma eşiğinin 
gelecek yıllarda da aşılabileceği öngörüsünde 
bulunan Türkeş, sözlerini şöyle tamamladı:

"Şu anda küresel ölçekte nötr dönemdeyiz 
yani ne La Nina'nın görece soğutma ne de El 
Nino'nun özellikle bizim bölgelerde ek bir ısın- 
maya yol açabilecek durumu söz konusu değil. 

Dolayısıyla küresel ölçekteki atmosferik 
değişkenlikten gelebilecek bir ek ısınma bu yıl 
gözükmediği için büyük olasılıkla 2025, 1,5 
derece küresel ısınma eşiğini sanayi öncesine 
göre aşan yıllardan biri olabilir. 

Yaz sonuna kadar nisan da dahil gözlenen 
1,5 derecenin üzerindeki sıcaklık artışı eğilimleri 
sürerse 2025 de tıpkı 2024 yılında olduğu gibi 
en sıcak yıllardan ve aynı zamanda 1,5 derece 
küresel ısınma eşiğinin aşıldığı ikinci yıl olabilir. 
Bunun olasılığı oldukça yüksek."

                       (AA
               Yeşil Hat)

Yeşil Hidrojen Üreticileri Derneği 
(H2DER) Başkanı Yusuf Günay, 
küresel ısınmanın 1,5 santigrat 
dereceyi aşması durumunda, 
1 milyar insanın iklim göçmeni 
olacağını söyledi.

Günay, Trakya Üniversitesi ev 
sahipliğinde düzenlenen Yeşil Enerji 
Çalıştayı'nda "Enerjide Dönüşüm ve 
Yeşil Hidrojen" başlıklı bir sunum 
yaptı.

Günay, dünyanın küresel ısınma-
ya bağlı önemli bir iklim kriziyle karşı 
karşıya kaldığını vurguladı.

Fosil yakıtların kullanımının, sera 
gazı salınımını artırdığını hatırlatan 
Günay, güneş ve rüzgar gibi yenilene-
bilir kaynaklarla enerji üretiminin 
artırılması gerektiğine dikkati çekti.

Günay, küresel ısınmanın 
önlenmesi için tedbir alınmadığı 
takdirde dünya genelinde pek çok 
olumsuzluğun yaşanmaya devam 
edeceğini dile getirdi.

Küresel ısınmanın dünyayı tehdit 
ettiğini hatırlatan Günay, şunları 
kaydetti:

"Küresel ısınma eğer bu şekilde 
devam ederse 2070 yılında dünyanın 
3'te 2'si yaşanmaz hale gelecek. 
Küresel ısınma 1,5 santigrat dereceyi 
aşarsa 1 milyar insan iklim göçmeni 
olacak ve göç etmek zorunda 
kalacak. 

O yüzden küresel ısınmayla 
mücadele etmek, son derece önemli. 
Son dönemde yaşadığımız sel, yan- 
gın ve doğal afetleri görüyoruz ve 
bunları, daha önce yaşadıklarımızdan 
çok daha farklı şekillerde görüyoruz."

Günay, iklim kriziyle mücadele 
hususunda Türkiye'nin de taraf 
olduğu 2015 Paris İklim Anlaşma-
sı'nın imzalandığını, 2021'de de 
Avrupa Yeşil Mutabakatı'nın uygulan-
maya başladığını sözlerine ekledi.

Dünyanın yeşil dönüşüme ih- 
tiyacı olduğunu vurgulayan Günay, 
"Dünya genelinde enerji tüketiminin 
yüzde 80'i hala fosil yakıtlardan sağ- 
lanıyor. 

Yenilenebilir enerji kullanımı 
yüzde 12, nükleer enerji kullanımı 
yüzde 8 oranında." diye konuştu.

           (AA)
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Hassasiyeti çok yüksek bir süreçten geçmekteyiz.
Kritik bir eşik de denebilir.
Irak’tan, Libya’dan, Suriye’den sonra sıra kimde?
Sırada İran mı var?  
ABD ve İsrail’in İran üzerine hesap yaptıkları açık. 
Ama bugünlerde Türkiye’ye yoğunlaştıkları görülüyor.
Çevremiz kuşatılmış durumda.
Önceki Denemelerde bahsetmiştim İsrail’in Türkiye 

aleyhtarı faaliyetlerinden.
https://www.kivilcimhaber.com.tr/deneme-asil-tehli-

ke-abd-gudumlu-israilden-geliyor/#google_vignette 
İsrail, Suriye’de hesapsız kitapsız işler yapmaktadır. Adeta 

çizmeyi aşmış durumda. Başkent Şam’a 15 km mesafeye kadar 
güneyden Suriye topraklarını işgal etti. Türkiye’nin Palmira’da 
askeri üs kuracağı ortaya çıktı. Türkiye’nin sabrını denercesine 
İsrail birkaç kez Palmira’yı bombalayarak dümdüz etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a uyarı diye açıklama yapıldı. 

BİRLEŞMİŞ SURİYE İLE TERÖRSÜZ TÜRKİYE 
BİRBİRİNİ ETKİLEYEN VE BELİRLEYEN DİYALEKTİK 

BİR BÜTÜNDÜR
Mehmetçiğin ezdiği, yurt içinde tamamen yokettiği, yurt 

dışında ininden çıkamaz hale getirdiği Amerikan “kara kuvveti” 
PKK terör örgütüne karşı devletin son hamlesi, Öcalan’ın 
PKK’ya silah bırakma ve kendini feshetme, toplum ve devletle 
bütünleşme çağrısı, terörsüz Türkiye projesi düşman sa�arını 
altüst etti. Süreç dalgalı da olsa ilerlemektedir; ülke içinde ve 
dışında tekerine çomak sokma çabalarıyla paralel… İsrail, 
birleşmiş bir Suriye ve terörsüz bir Türkiye istemiyor. Birleşmiş 
bir Suriye ile terörsüz bir Türkiye, birbirini etkileyen ve belirle-
yen diyalektik bir bütündür. 

ABD VE İsrail, PKK’nın silah bırakmasını istemiyor. Bunu 
önlemek için her yola başvuruyor. Son olarak Suriye’nin kuzey 
doğusunda PKK-YPG konferansı toplaması bu amaca yöneliktir. 
Buna bağlı olarak bir yandan da Süveyda’da Dürzi kuvvetlerini 
kışkırtıp iç çatışma çıkartıyor. Suriye’nin parçalanmasına 
yönelik kışkırtmalarını yükseltiyor.

İÇ CEPHE ÜZERİNE ÇALIŞIYORLAR
İsrail, kentlerimizi bombalama cesareti gösteremez. Ancak 

içerideki aparatlarını harekete geçirmiş durumda. Kaos peşin 
de koşuyor. MİT ve güvenlik kuvvetleri durmadan MOSSAD 
ajanı yakalıyor; büyük kentlerimizde MOSSAD ajanı kaynıyor. 
Öyle ki siyasi parti başkanı düzeyinde bile ortaya çıkabiliyor. 
Ama MİT, eski MİT değil! En milli, en antiemperyalist dönemini 
yaşıyor. 

ABD ve İsrail’in, iç cepheye oynadıklarının işaretleri son 
zamanda iyice ortaya çıkmaya başladı.

Atatürk’ün dediği gibi iç cephe belirleyicidir.
 İç cepheyi sağlam tutmak lazımdır. 
İç cephesi ele geçirilmiş ve parçalanmış toplumları teslim 

almak çok kolaydır.
İç cepheyi dağıtmaya dönük faaliyetler dış düşmanın 

değirmenine su taşır.  
Neoliberal ekonomi uygulamaları pupa yelken sürüyor.
Ekonomi halkın canını yakmaya devam ediyor.

Ekonomi halkın gündeminin ilk sırasını işgal etmeyi 
sürdürüyor.

Ekonomik buhranın yükü halk kitlelerinin sırtına yıkılıyor.
TÜİK’in sahte istatistiklerinin dışında gerçek hayatta hayat 

pahalılığı ve en�asyon durdurulamıyor.
İşçi, köylü, memur, emekli, sanayici, tüccar -bir avuç 

sülüğün dışındaki halk kesimleri- haytalarından memnun 
değiller.

Gelir dağılımı adaletsizliği derinleşmiş durumda.
Neoliberal uygulamalar iç cepheyi parçalama peşinde 

koşanların ekmeğine yağ sürmekte, gelir dağılımı eşitsizliğini 
derinleştirmektedir.

TÜİK’in son hesaplamalarına göre, Türkiye'de en yüksek 
gelire sahip yüzde 20'lik grubun toplam gelirden aldığı pay 
yüzde 48,1 olurken, en düşük gelire sahip yüzde 20'lik grubun 
aldığı pay yüzde 6,3 oldu.

Halkın alım gücü sürekli düşmektedir.
Emekli sefilleri oynamaktadır.
Uygulanan yanlış ekonomi politikaları halktaki memnuni-

yetsizliği derinleştirmekte, toplumsal ve siyasi eylemler 
yaygınlaşmaktadır.

Bu gelişme ise eylemlere sızarak ve onları kendi menfur 
emelleri doğrultusunda kışkırtarak birçok ülkede başarılı 
olmuş olan Turuncu Kalkışma için uygun zemin yaratmaktadır.

Toplumda gerginlik artmaktadır.
Toplum tef gibi gerilmiş durumdadır.
Kutuplaşma tehlikeli boyutlara doğru yol almaktadır.
Siyasi iktidar da muhalefet de ideolojik mücadeleyi 

bırakmış, siyasi hesaplaşma peşine düşmüştür. Toplumsal 
gerginliği artırıcı faaliyetler peşindedirler. 

Yolsuzluk verem mikrobu gibi her yanı sardığı halde 
savcıların radarına sadece muhalif belediyeler girmektedir.

Grev çadırını yıkan ve sendikacı yumruklayan iktidar 
yanlısı belediye başkanı, işçi bayramında grevci işçilere nispet 
yaparcasına Çalışma Bakanı’nca ziyaret edilmektedir.  

Böylece toplumda bölünme derinleşmekte, kin ve nefret 
önüne geçilemez bir şekilde yoğunlaşmaktadır.

Bu ise Turuncu Kalkışma ve Kışkırtmacıların değirmenine 
su taşımaktadır.

İş işten geçmeden bu sorumsuzluklardan vazgeçmek 
lazımdır.

TİPİK GLADYO EYLEMLERİ
Son zamanlarda tipik Gladyo eylemleri cereyan etmeye 

başladı.
Geçmişteki yaşanmışlıklara göre, Türkiye’de Gladyonun 

tam mesaiye başladığını gösteren işaretler gözlenmektedir.
Basından izlediğimiz kadarıyla başta MOSSAD olmak 

üzere yabancı istihbarat örgütleri faaliyetlerini artırmış 
durumdalar.

Türkiye’de kaos, iç kargaşa peşinde oldukları açık.
Bildiğimiz Turuncu Kalkışma…
Birçok ülkede başarılı olup siyasi iktidarı devirdikleri 

meçhul değil.
Yurt içinde uyuyan hücreleri olduğu, onları uyandırdıkları 

ve devreye soktukları, aparatlarını faaliyete geçirdikleri belli.
Kaos konusunda Türkiye’nin yumuşak karnının CHP 

olduğunu saptadıkları görülüyor.
CHP yönetimi ne kadar farkında bilinmiyor ama CHP 

üzerine çalışıyorlar.
Konya-Çumra’da CHP aracına silahlı saldırı olayı…
Saldırgan tutuklandı.
Ancak ifadesinde CHP’li olduğunu iddia etti.
Basından öğrendiğimiz kadarıyla silahın kuru sıkı olduğu 

doğru değil.
CHP imza masalarına saldırılar…
Kadıköy’deki imza masasında bulunan 15 yaşındaki CHP’li 

genç darbediliyor; gözleri morartılıyor.
Özgür Özel’i tokatlayan Selçuk Tengioğlu tam bir cinayet 

makinesi…
Saldırıdan 4 gün önce Beyoğlu’nda bir otele yerleştiği 

ortaya çıktı.
Bunun da “sağlam bir CHP’li olduğu” belirtiliyor; hem de 

kardeşi tarafından.
Gladyo, CHP üzerinden gidiyor. 
Kendisine ekmeğin buradan çıkacağını saptamış durumda.
Deneyimli gazeteci İsmet Özçelik’in saptamaları herkes 

için uyarıcı:
UZUN bir süredir uyarıyoruz.
“Yabancı istihbarat örgütleri devrede.
Türkiye’de iç kargaşa planı içindeler.
İçeride devşirdikleri…
Uyuyan hücreleri…
Hepsini devreye sokuyorlar.” diyoruz.
Herkesi dikkatli olmaya çağırıyoruz.
Son günlerde yaşananlar…
Endişelerimizi doğruluyor.         
YUMUŞAK KARIN CHP
Konya-Çumra’da yapılan saldırı…
Kuru sıkı iddiası doğru değil.
CHP’nin imza standına saldırılar…
Özgür Özel’e tokat atılması…
Yumuşak karın CHP.
Orayı kışkırtma gayretleri var.
Belli ki burada bir zafiyet görüyorlar.
CHP de durumu değerlendirmeli. 
ÖZEL’E SALDIRI
Sırrı Süreyya Önder’in cenaze töreni. Özgür Özel’e 

düzenlenen saldırı.
Saldırganın adli sicili…
İfadesinde söyledikleri…
Daha önce benzerlerini hep yaşadık.
Şablon cümleler…
“Bireysel bir eylem.
Kızdım saldırdım…”
Oysa ki tipik Gladyo eylemi.
Seçilen kişiler de neredeyse aynı. Saldırgan asıl amacı 

bilmez.
O planın sadece bir parçasıdır.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, kentte yaşayan 
çölyak hastalarıyla Susamlık tesislerinde düzenlenen akşam 
yemeğinde bir araya geldi. Yemeğe Başkan Ercengiz’in yanı sıra 
eşi Hülya Ercengiz, Burdur Baro Başkanı Meltem Özdemir, Kent 
Konseyi Başkanı Orhan Akın, CHP İl Başkanı Kadir Koç, CHP 
Merkez İlçe Başkanı Mehmet Gürçetin, belediye meclis üyeleri, 
il genel meclis üyeleri ile çölyak hastaları ve aileleri katıldı.

Yemek öncesi kısa bir konuşma yapan Başkan Ercengiz, 
çölyakla ilgili farkındalık çalışmalarının geçmişine değinerek, bu 
konuda yaşadıkları süreci samimi bir dille anlattı. Ercengiz, çölyak 
hastalığının ismen bilinse de yaşanmadan anlaşılmasının güç 
olduğunu vurgulayarak, bu alanda ilk adımları eczacı odası 
başkanlığı döneminde attıklarını söyledi.

“Fuat arkadaşımızla o dönem tanıştık. ‘Ne yapabiliriz?’ diye 
sorduk ve birlikte proje geliştirdik. Örgütlü mücadelenin gücüne 
inandık. Çünkü bireysel çabalar görünür olmayabiliyor ama bir 
sivil toplum yapısı kurulduğunda ses daha gür çıkıyor” diyen 

Ercengiz, çölyak hastalarının en temel ihtiyacı olan glütensiz 
gıdaların ekonomik koşullarda temin edilmesi için bir sistem 
kurmaya çalıştıklarını aktardı.

Bu süreçte glütensiz ürünlerin kısa raf ömrü ve sınırlı talep 
nedeniyle sürdürülebilirlik sorunu yaşadıklarını ifade eden 
Ercengiz, bir fırın projesine ihtiyaç duyduklarını ve bu amaçla 
kalkınma ajansı ile Tarımsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na 
başvurarak proje hazırladıklarını belirtti. Projenin sonunda 
glütensiz ekmek üretimine başlandığını dile getiren Ercengiz, 
yaşanan bazı kırgınlıkları da paylaşmaktan çekinmedi:

“Maalesef o fırının açılışına biz davet edilmedik. Bu, ne 
şahsıma ne makamıma zarar verir ama bir gönül kırıklığıdır. Ben 
her zaman doğruya doğru, yanlışa yanlış demeyi ilke edinmiş 
biriyim” diye konuştu.

Konuşmasında sadece çölyak değil, tip 1 diyabet ve metabo-
lik hastalıklar gibi diğer kronik rahatsızlıklara da değinen Ercengiz, 
sağlıklı kentlerin ancak sağlıklı bireylerle mümkün olabileceğini 
vurguladı. Burdur Belediyesi’nin hem Türkiye Sağlıklı Kentler 

Birliği’ne hem Avrupa Sağlıklı Kentler Ağı’na hem de Dünya Sağlık 
Örgütü’nün “Sağlıklı Kentler” girişimine üye olduğunu hatırlatan 
Başkan Ercengiz, bu üyeliklerin önemli kriterlerinden bazılarının 
çevre ve yaşam kalitesi olduğunu belirtti.

“Çölyak bir hastalık değil, doğru beslenmeyle yönetilebilecek 
bir yaşam biçimidir. Hatta bu, bireyler için bir avantaja bile 
dönüşebilir. Bu nedenle glütensiz beslenmenin devlet politikası 
haline getirilmesi gerektiğine inanıyorum” diyen Ercengiz, bu 
yöndeki mücadelelerin daha da büyümesi gerektiğini söyledi.

Türkiye’nin buğdayda dışa bağımlı hale geldiğini vurgulayan 
Başkan Ercengiz, ata tohumu üretimine verdikleri desteği de 
hatırlatarak sözlerini şöyle tamamladı:

“Biz kentleri büyütmek değil, yaşanabilir kılmak istiyoruz. 
Çölyakla ilgili farkındalık da bu yaşanabilirlik mücadelesinin bir 
parçası. Bu buluşmalar, ülkenin gerçeklerini daha iyi anlamak için 
önemli fırsatlar sunuyor. Katılan herkese teşekkür ediyorum, 
farkındalık günümüz kutlu olsun.”

Fatih ÖZCAN

DENEMELER

Ayağını denk alma ve
sorumlu davranma zamanı

“Çölyaklılar için 
bir adım attık, 

yetmez ama devam”

Çölyak hastalarıyla aynı sofrada buluşan Başkan Ercengiz:
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Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercen-
giz, Anneler Günü dolayısıyla bir kutlama 
mesajı yayımladı. Annelerin, toplumun 
temelini oluşturan ve hayatımıza yön veren 
en kıymetli varlıklar olduğuna vurgu yapan 
Başkan Ercengiz, mesajında duygusal 
ifadelere yer vererek tüm annelerin ve anne 
adaylarının bu özel gününü kutladı.

Başkan Ercengiz mesajında şu ifadelere 
yer verdi: “Toplumumuzun temelini oluştu-
ran, aileyi fedakârlıklarıyla bir arada tutarak 
bir huzur yuvasına dönüştüren, hayatımız 
boyunca en büyük destekçimiz ve yol 
göstericimiz olan annelerimizin bu özel 
gününü kutlamanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Ne iş yaparsak yapalım, kaç yaşında 
olursak olalım, doğduğumuz ilk andan 
itibaren annelerimiz varlıkları ve öğrettikle-

riyle en büyük dayanağımız olmuşlardır. 
Onlar, bizi biz yapan en kıymetli değerleri-
mizdir. Karşılıksız sevginin en saf hali, 
hayatımıza ışık tutan ilk öğretmenimiz, en 
değerli varlığımızdır.

Gözlerimizi dünyaya açtığımız andan 
itibaren bizlere doğruluğu, sevgiyi ve 
güzellikleri öğreten annelerimizi sadece bu 
özel günde değil, hayatımızın her anında 
hatırlamalı ve onlara hak ettikleri değeri 
göstermeliyiz.

Bu duygu ve düşüncelerle, başta Ulu 
Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
kıymetli annesi Zübeyde Hanım olmak 
üzere, ebediyete irtihal etmiş tüm anneleri 
rahmetle anıyor; tüm annelerin ve anne 
adaylarının Anneler Günü’nü en içten 
dileklerimle kutluyorum.”

GÜNDEM

Başkan Ercengiz’den Anneler Günü’ne Yürekten Kutlama...

“ANNELERİMİZ, EN DEĞERLİ 
VARLIKLARIMIZDIR!..

■ BELEDİYE BASIN


